

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告之內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示概不就因本公告全部或任何部份內容而產生或因倚賴該等內容而引致之任何損失承擔任何責任。



## KANZHUN LIMITED

### 看準科技有限公司

(於開曼群島註冊成立以同股不同權控制的有限責任公司)

(股份代號：2076)

(納斯達克股票代碼：BZ)

## 截至2024年6月30日止六個月之中期業績公告

看準科技有限公司(「本公司」，連同其附屬公司及合併聯屬實體統稱「本集團」)董事(「董事」)會(「董事會」)欣然公佈本集團截至2024年6月30日止六個月(「報告期間」)的未經審計中期合併業績，連同2023年同期的比較數字。該等中期業績乃根據美國公認會計準則(「美國公認會計準則」)編製，並經董事會審計委員會(「審計委員會」)審閱。

於本公告內，凡提及「我們」均指本公司，倘文義另有所指，則為本集團。

### 財務表現摘要

	截至6月30日止六個月		變動
	2023年 (未經審計)	2024年 (未經審計)	
收入	2,765,161	<b>3,620,496</b>	30.9%
經營利潤	97,732	<b>462,202</b>	372.9%
稅前利潤	383,740	<b>771,642</b>	101.1%
淨利潤	342,260	<b>658,974</b>	92.5%
經調整淨利潤(非公認會計準則財務指標)	813,453	<b>1,249,394</b>	53.6%

## 非公認會計準則財務指標

除淨利潤外，我們也使用經調整淨利潤（非公認會計準則財務指標）來評估我們的業務。我們將經調整淨利潤（非公認會計準則財務指標）定義為不包括股權激勵費用的淨利潤。股權激勵費用屬非現金性質，不會導致現金流出。

因為此非公認會計準則財務指標有助於比較不同期間的經營表現，我們的管理層將其作為評估經營表現的重要指標，因此我們納入此項非公認會計準則財務指標。故此，我們認為其為投資者及其他人士採用與我們的管理層及董事會相同的方式了解及評估我們的經營業績提供了有用信息。

非公認會計準則財務指標未按照美國公認會計準則呈列，並可能有別於其他公司所使用的非公認會計準則會計處理及報告方法。非公認會計準則財務指標作為分析工具有局限性；評估本公司的經營表現時，投資者不應單獨考慮該財務指標或取代根據美國公認會計準則編製的財務信息。本公司敦請投資者及其他人士審閱其財務資料應以整體考慮，而並非依賴單一財務指標。

下表載列所示期間我們的淨利潤與經調整淨利潤（非公認會計準則財務指標）的未經審計對賬：

	截至6月30日止六個月	
	2023年 (未經審計)	2024年 (未經審計)
淨利潤	342,260	658,974
加：股權激勵費用	471,193	590,420
經調整淨利潤（非公認會計準則財務指標）	<u>813,453</u>	<u>1,249,394</u>

## 業務回顧及展望

### 報告期間業務回顧

於2024年上半年，我們延續了強勁的用戶增長，進一步滲透到各種類型的求職者和企業端用戶中，包括藍領、中小企業以及低線級城市用戶，這些都是我們增長的亮點。截至2024年6月30日止六個月內，我們的平均月活躍用戶（「月活躍用戶」）<sup>1</sup>達到了5,060萬，比截至2023年6月30日止六個月內的4,170萬增長了21.3%。截至2024年6月30日止的六個月內，我們的平均日活躍用戶<sup>2</sup>／月活躍用戶達到25.2%，與2023年同期持平，進一步鞏固了我們作為領先在線招聘平台的地位。

除了穩健的用戶增長外，我們還專注於提供更高質量和針對性的產品和服務，以滿足各行業和不同規模企業端用戶的多樣化招聘需求。

對於白領和高端金領用戶，我們致力於通過利用智能匹配算法及探索基於效果的商業產品來進一步提高招聘效率。我們還通過專門的戰略客戶團隊，對大型公司和國有企業的綜合性需求進行服務，拓寬了我們的職位供應範圍。

在藍領方面，我們繼續投資於基礎設施、運營和風險評估，提供更適合不同細分行業藍領用戶的產品。此外，考慮到藍領獨特的生態系統，我們於2024年2月收購了W.D Technology Investment Group Limited，以擴展和增強我們在藍領製造業的服務能力。

本公司倡導負責任和可持續發展的理念。本公司在MSCI ESG評級中獲得了「A」評級，相較於去年同期的「BBB」評級有所提升。本公司亦入選了S&P全球可持續發展年鑒（中國版）2024，並獲得了行業最佳進步企業獎。

### 管理層意見

本公司創始人、董事長兼首席執行官趙鵬先生表示：「第二季度本公司的平均月活躍用戶規模同比增長25.2%至5,460萬，進一步鞏固了我們作為中國最大的在線招聘平台的行業領先地位。儘管面臨外部的不確定性，持續的企業端用戶滲透帶來的用戶增長作為核心驅動力讓我們在第二季度實現了穩健的收入和利潤增長。同時，我們高度重視股東回報，已經開始並將持續加大股份回購力度，這也彰顯了在當前市場環境下我們對公司長期發展的信心。」

首席財務官張宇先生補充道：「本季度我們實現了健康、可持續的營收和利潤的增長。本公司經調整經營利潤同比增長52.1%。本季度經調整經營利潤率創歷史新高，較去年同期上升5個百分點，這得益於公司領先的商業模式和有效的成本控制。與此同時，我們依然在技術研發方面持續投入，本季度研發費用佔收入比例達23.2%，繼續維持行業領先水平。」

<sup>1</sup> 月活躍用戶指在特定月份內至少登入一次我們的BOSS直聘移動應用程序的認證用戶賬戶的數量，包括求職者及企業端用戶。

<sup>2</sup> 日活躍用戶指在一天內至少登入一次我們的BOSS直聘移動應用程序的認證用戶賬戶的數量，包括求職者及企業端用戶。

## 我們的平台

我們主要通過高度互動的BOSS直聘移動應用程序以高效、無縫的方式連接求職者與企業端用戶。該移動應用程序與我們的其他移動應用程序以及小程序一同建立一個活躍的網絡。我們不懈地致力於在整個招聘流程為用戶提供高效、易用和便利的用戶體驗。

我們採用「直聘模式」，基於移動原生平台，以創新的方式將雙向溝通及雙邊推薦融入線上招聘流程，以還原真實招聘場景的精髓。經證實，該模式效率更高、效果更佳，並為求職者及企業帶來更好的結果。

## 我們的服務

我們的服務旨在提高求職和招聘效率，從而提升用戶體驗。

- **面向企業端用戶** 我們提供直聘服務，讓企業端用戶能夠發佈職位、接收個性化的候選人推薦、直接與求職者溝通並在雙方同意的情況下接收簡歷。我們還提供日益豐富的增值道具，以進一步提高招聘效率。
- **面向求職者** 我們提供求職服務讓求職者收到職位推薦、開啟直聊及在雙方同意的情況下投遞簡歷。我們還提供增值道具，幫助其做好求職準備。

## 我們的變現模式

我們為企業端用戶和求職者提供招聘和求職服務，並從向企業端用戶提供的付費服務中獲得大部分收入。

對於企業端用戶，我們提供直聘服務，讓他們可以發佈職位並與求職者溝通，該服務可以是免費，或基於創新型的以連接為導向的變現策略付費；作為我們為企業端用戶提供的整體招聘服務的一部分，平台提供付費增值道具以進一步提高招聘效率。

對於求職者，我們提供求職服務，讓他們免費與用人單位溝通，也提供付費增值道具，幫助求職者為求職作更充分的準備，並評估他們的競聘能力。

## 銷售和營銷

我們利用專有的CRM系統，協助銷售團隊挖掘有需求並願意參與批量購買或為更多個性化服務付費的招聘者，借此賦能銷售團隊，方便銷售團隊與該等招聘者進行接洽。這讓我們能夠把以數據驅動的洞察結果導入銷售流程，並推動付費轉化。

我們從線上第三方渠道，主要包括應用程序商店、搜索引擎、信息流和社交網絡平台，付費獲取用戶流量。我們還通過口碑和品牌知名度獲取自然流量。我們相信，品牌知名度對於我們能否繼續吸引新用戶至關重要。為了宣傳品牌形象，我們已推出多種營銷舉措，包括戶外廣告、電視廣告、視頻廣告以及在重大的國內和國際活動中開展營銷活動。

## 近期發展

### *股份回購計劃*

於2024年3月，董事會批准一項新的股份回購計劃，自2024年3月20日起於十二個月期間內有效，據此，本公司可回購不超過200百萬美元的A類普通股（包括以美國存託股（「美國存託股」）的形式）。

### *2024年巴黎奧運會和2024年歐洲杯的營銷活動*

我們在2024年巴黎奧運會和2024年歐洲杯上進行了廣告營銷。這些高規格且廣受關注的活動，有助於我們進一步提升自身的品牌知名度。

## 業務展望

展望2024年下半年，我們的首要目標是繼續保持用戶增長勢頭，並進一步滲透到所有行業、地區及不同類型的企業，提高用戶參與度並鞏固我們的核心競爭力。

我們將加強對客戶需求的深入了解，探索基於質量及結果的業務模式，充分利用我們的技術能力，並擴大我們服務的廣度和深度。

我們將通過發展技術能力的方式，保持並提升平台用戶的生態友好性。此外，我們計劃加強技術基礎設施的建設，並通過優化數據分析和深度學習能力完善推薦算法。

## 管理層討論及分析

	截至6月30日止六個月	
	2023年 (未經審計)	2024年 (未經審計)
	(人民幣千元)	
收入		
對企業客戶的線上招聘服務	2,730,879	3,576,810
其他	34,282	43,686
總收入	2,765,161	3,620,496
營業成本及費用		
營業成本 <sup>(1)</sup>	(517,486)	(611,971)
營銷費用 <sup>(1)</sup>	(1,100,431)	(1,124,439)
研發費用 <sup>(1)</sup>	(698,975)	(911,298)
一般及行政費用 <sup>(1)</sup>	(367,572)	(531,682)
總營業成本及費用	(2,684,464)	(3,179,390)
其他經營收益淨額	17,035	21,096
經營利潤	97,732	462,202
利息及投資收益淨額	278,671	309,870
匯兌收益	2,808	93
其他收益／(費用)淨額	4,529	(523)
稅前利潤	383,740	771,642
所得稅費用	(41,480)	(112,668)
淨利潤	342,260	658,974

註：

(1) 股權激勵費用分配如下：

	截至6月30日止六個月	
	2023年 (未經審計)	2024年 (未經審計)
	(人民幣千元)	
營業成本	22,962	22,416
營銷費用	124,530	141,954
研發費用	196,430	212,673
一般及行政費用	127,271	213,377
總計	471,193	590,420

## 收入

我們的收入主要來自向付費企業客戶提供線上招聘服務。我們的收入由截至2023年6月30日止六個月的人民幣28億元增加30.9%至截至2024年6月30日止六個月的人民幣36億元。該增加主要是由於企業端用戶的增長。具體而言，截至2024年6月30日止六個月對企業客戶的線上招聘服務收入為人民幣36億元，較截至2023年6月30日止六個月的人民幣27億元增加31.0%。截至2024年6月30日止六個月其他服務（主要包括向求職者提供的付費增值服務）收入為人民幣43.7百萬元，較截至2023年6月30日止六個月的人民幣34.3百萬元增加27.4%。

## 營業成本

我們的營業成本由截至2023年6月30日止六個月的人民幣517.5百萬元增加18.3%至截至2024年6月30日止六個月的人民幣612.0百萬元，主要由於服務器及帶寬成本、付款手續費及僱員相關費用增加。

## 營銷費用

截至2024年6月30日止六個月，我們的營銷費用為人民幣1,124.4百萬元，與截至2023年6月30日止六個月的人民幣1,100.4百萬元相對持平。銷售僱員相關費用的增加很大程度上被廣告費用的減少所抵銷。

## 研發費用

我們的研發費用由截至2023年6月30日止六個月的人民幣699.0百萬元增加30.4%至截至2024年6月30日止六個月的人民幣911.3百萬元，主要由於技術投入增加。

## 一般及行政費用

我們的一般及行政費用由截至2023年6月30日止六個月的人民幣367.6百萬元增加44.6%至截至2024年6月30日止六個月的人民幣531.7百萬元，主要由於僱員相關費用增加。

## 經營利潤

由於上述原因，截至2024年6月30日止六個月的經營利潤為人民幣462.2百萬元，而截至2023年6月30日止六個月則為人民幣97.7百萬元。

## 所得稅費用

截至2024年6月30日止六個月的所得稅費用為人民幣112.7百萬元，而截至2023年6月30日止六個月則為人民幣41.5百萬元。

## 淨利潤

淨利潤由截至2023年6月30日止六個月的人民幣342.3百萬元增加92.5%至截至2024年6月30日止六個月的人民幣659.0百萬元。

## 流動資金及資本資源

於報告期間，我們主要通過經營所得現金為我們的經營提供資金。截至2024年6月30日，我們的現金及現金等價物、短期定期存款及短期投資總額為人民幣143億元，截至2024年6月30日止六個月經營活動所得現金流量淨額為人民幣18億元。

## 計息銀行及其他借款

截至2024年6月30日，本集團並無任何計息銀行及其他借款。

## 重大投資

截至2024年6月30日，本集團持有由UBS AG發行的固定利率票據，該等票據保本且收益固定，與傳統銀行存款類似。截至2024年6月30日，該等固定利率票據的認購本金為150.0百萬美元（約人民幣1,069.0百萬元）。截至2024年6月30日，其公允價值約為148.3百萬美元（約人民幣1,056.6百萬元），佔本集團合併資產總額約5.5%。於報告期間，根據經協定固定利率計提的利息約為4.0百萬美元（約人民幣28.6百萬元）。認購該等固定利率票據須遵守香港聯合交易所有限公司證券上市規則（「上市規則」）第14章項下的申報及公告規定，惟豁免遵守股東批准規定。更多詳情請參閱本公司日期為2023年9月18日的公告。

認購該等固定利率票據為本集團日常資金管理活動的一部分。本集團認為，與商業銀行普遍提供的定期存款相比，該等固定利率票據可提供更高收益。本集團制定了明確的投資策略，旨在以確保投資本金安全為首要任務並在不影響日常業務運營資金需求的情況下獲得盈餘資金最大回報。同時，本集團通過投資多家主要金融機構的不同金融產品實現投資組合多元化，以限制集中風險並提高投資組合的表現。

除上文所披露者外，本集團並無任何重大投資（包括價值佔本集團截至2024年6月30日的合併資產總額5%或以上的於被投資公司的任何投資）。

## 重大收購及出售

除本公告所披露者外，於報告期間，本集團並無任何對附屬公司、合併聯屬實體、聯營公司或合營企業的重大收購或出售。

## 資產抵押

截至2024年6月30日，本集團並無任何資產抵押。

## 重大投資及資本資產的未來計劃

截至2024年6月30日，本集團並無任何重大投資或資本資產的詳細未來計劃。

## 債權比率

債權比率等於截至報告期末的債務總額除以權益總額。債務總額指計息借款。截至2024年6月30日，由於本集團並無借款，本集團的債權比率為零。

## 外匯風險

我們的絕大部分收入及大部分費用均以人民幣（「人民幣」）計值。我們的大部分現金及現金等價物、短期定期存款及短期投資以美元計值。我們並無使用任何衍生金融工具對沖外匯風險。然而，我們通過定期複核外匯匯率監察我們所面臨的貨幣風險，並在有需要時考慮對沖重大外匯風險。在我們需要因運營將美元兌換為人民幣的情況下，人民幣對美元升值將對我們從兌換中獲得的人民幣金額產生不利影響。相反，假若我們決定將人民幣兌換為美元以就我們的普通股或美國存託股派付股息或用於其他業務用途，美元對人民幣升值將對我們可獲得的美元金額產生不利影響。

## 或有負債

截至2024年6月30日，本公司概無重大或有負債。

## 資本承諾

截至2024年6月30日，本公司概無重大資本承諾。

## 僱員及薪酬政策

截至2024年6月30日，本集團共有5,429名僱員。下表載列截至2024年6月30日按職能劃分的全職僱員總數：

職能	僱員人數	佔總數的百分比
銷售和營銷	2,781	51.2%
研發	1,318	24.3%
運營	1,020	18.8%
一般行政	310	5.7%
<b>總計</b>	<b>5,429</b>	<b>100.0%</b>

作為我們留存戰略的一部分，我們為僱員提供具競爭力的薪資、激勵性股份授予和其他激勵措施。本集團參加了多項政府法定僱員福利計劃，其中包括社會保險（即養老保險、醫療保險、失業保險、工傷保險和生育保險）及住房公積金。此外，本集團還購買了僱主責任保險及補充商業健康保險，以增加其僱員的保險範圍。本公司已採納2020年全球股份激勵計劃及首次公開發售後股份計劃。

## 企業管治

董事會致力達致高水平的企業管治標準。董事會相信高水平的企業管治標準對本公司而言屬不可或缺的框架，以保障本公司的股東利益以及提升我們企業價值及問責程度。

### 遵守企業管治守則

於報告期間，本公司已遵守上市規則附錄C1第二部分所載企業管治守則（「企業管治守則」）的所有守則條文，惟以下除外。

根據企業管治守則的守則條文第C.2.1條，在香港聯合交易所有限公司（「香港聯交所」）上市的公司應當遵守但可選擇偏離有關主席與行政總裁的職責應有區分，且不應由同一人兼任的規定。由於趙鵬先生（「趙先生」）兼任董事長及本公司首席執行官，故本公司偏離該條文。趙先生為本集團的創始人，深諳本集團業務營運及管理。董事會相信，趙先生兼任董事長及首席執行官可確保本集團內部領導貫徹一致，並使本集團整體戰略規劃更為有效及更具效率。此架構將有助於本公司及時有效地作出及執行決策。董事會認為，此項安排將不會損害權力與權限之間的平衡。此外，所有重大決定乃經諮詢董事會成員（包括相關董事委員會及獨立非執行董事）後作出。董事會將繼續不時評估及考慮區分本公司主席與首席執行官的角色，並可能在日後考慮本集團整體情況後，建議由不同人士擔任該兩項職務。

### 遵守董事進行證券交易的標準守則

本公司已採納管理層證券交易政策（「守則」）（其條款的嚴格程度不下於上市規則附錄C3所載《上市發行人董事進行證券交易的標準守則》），作為其證券交易守則，規管本公司董事及相關僱員於本公司證券的所有交易及守則所涵蓋的其他事項。

經向全體董事及相關僱員作出具體查詢後，彼等已確認於報告期間一直遵守守則。

## 審計委員會

董事會已遵照上市規則第3.21條及企業管治守則成立審計委員會。

審計委員會的主要職責(其中包括)為監察本集團財務報表的完整性以及本集團是否遵守與財務報表及會計事項有關的法律及監管規定、審閱本集團對財務報告的內部控制是否充足,審閱所有關聯方交易是否存在潛在利益衝突情況並批准所有有關交易。

審計委員會由三名獨立非執行董事(董夢媛女士、孫永剛先生及李延先生)組成。董夢媛女士為審計委員會主席,彼具備上市規則第3.10(2)條及第3.21條所規定的適當資格。

審計委員會已審閱本集團截至2024年6月30日止六個月之未經審計簡明合併財務報表。審計委員會亦已與本公司高級管理層成員討論有關本公司採納的會計政策及慣例以及內部控制及財務報告的事宜。

此外,本公司獨立核數師羅兵咸永道會計師事務所已根據國際審閱準則第2410號「由實體的獨立核數師執行中期財務資料審閱」審閱本集團截至2024年6月30日止六個月之未經審計簡明合併財務報表。

## 其他資料

### 購買、出售或贖回本公司上市證券

於報告期間,本公司以總對價(扣除所有相關開支前)7,994,506.16美元於納斯達克全球精選市場(「納斯達克」)回購合共424,437股美國存託股(相當於本公司848,874股A類普通股)(「回購股份」)。

於報告期間，本公司的回購詳情如下：

交易月份	回購A類 普通股數目	每股普通股價格		已付總對價 (扣除所有 相關開支前) (美元)
		已付最高價 (美元)	已付最低價 (美元)	
2024年3月	550,924	9.170	8.935	4,997,486.70
2024年6月	297,950	10.345	9.445	2,997,019.46
<b>總計</b>	<b>848,874</b>			<b>7,994,506.16</b>

於2024年3月及2024年6月回購的A類普通股分別於2024年4月及2024年7月註銷。回購股份註銷後，本公司的同股不同權（「同股不同權」）受益人趙先生同時根據上市規則第8A.21條按一比一的比率將其B類普通股轉換為A類普通股，按比例減持其於本公司的同股不同權，而其所持附有本公司同股不同權的股份比例不會增加，符合上市規則第8A.13條及第8A.15條的規定。

除上文所披露者外，於報告期間，本公司或其任何附屬公司概無購買、出售或贖回任何於香港聯交所或納斯達克上市的本公司證券（包括出售庫存股份（定義見上市規則））。截至2024年6月30日，本公司並無持有任何庫存股份。

## 重大訴訟

於報告期間，本公司未涉及任何重大訴訟或仲裁。於報告期間，董事亦不知悉本集團面臨任何待決或對本集團構成威脅的重大訴訟或索賠。

## 中期股息

董事會不建議分派截至2024年6月30日止六個月的任何中期股息。

## 報告期間後重大事項

於報告期間後，並無發生可能影響本公司的重大事項。

## 未經審計簡明合併綜合收益表

	附註	截至6月30日止六個月	
		2023年	2024年
		人民幣 (以千計，股份及 每股數據除外)	人民幣
收入			
對企業客戶的線上招聘服務		2,730,879	3,576,810
其他		34,282	43,686
總收入	4	<u>2,765,161</u>	<u>3,620,496</u>
營業成本及費用			
營業成本		(517,486)	(611,971)
營銷費用		(1,100,431)	(1,124,439)
研發費用		(698,975)	(911,298)
一般及行政費用		(367,572)	(531,682)
總營業成本及費用		<u>(2,684,464)</u>	<u>(3,179,390)</u>
其他經營收益淨額		17,035	21,096
經營利潤		<u>97,732</u>	<u>462,202</u>
利息及投資收益淨額		278,671	309,870
匯兌收益		2,808	93
其他收益／(費用)淨額		4,529	(523)
稅前利潤		<u>383,740</u>	<u>771,642</u>
所得稅費用	5	<u>(41,480)</u>	<u>(112,668)</u>
淨利潤		<u>342,260</u>	<u>658,974</u>
歸屬於非控股權益的淨虧損		-	7,710
歸屬於看準科技有限公司普通股股東的淨利潤		<u>342,260</u>	<u>666,684</u>
用於計算每股淨利潤的普通股加權平均數	6		
— 基本		867,314,841	884,833,645
— 攤薄		903,757,988	915,678,778
歸屬於看準科技有限公司普通股股東的每股淨利潤	6		
— 基本		0.39	0.75
— 攤薄		0.38	0.73
其他綜合收益			
外幣折算調整		403,775	65,906
其他綜合收益總額		<u>403,775</u>	<u>65,906</u>
綜合收益總額		<u>746,035</u>	<u>724,880</u>
歸屬於非控股權益的綜合虧損		-	7,677
歸屬於看準科技有限公司普通股股東的綜合收益		<u>746,035</u>	<u>732,557</u>

隨附附註為未經審計簡明合併財務報表的一部分。

## 未經審計簡明合併資產負債表

	附註	截至2023年 12月31日 人民幣 (以千計)	截至2024年 6月30日 人民幣
<b>資產</b>			
<b>流動資產</b>			
現金及現金等價物		2,472,959	3,472,390
短期定期存款		6,922,803	5,267,014
短期投資	7	3,513,885	5,542,508
應收賬款淨值	8	16,727	29,856
存貨		–	2,787
應收關聯方款項		3,966	5,625
預付款項及其他流動資產	9	442,697	535,488
<b>流動資產總額</b>		<b>13,373,037</b>	<b>14,855,668</b>
<b>非流動資產</b>			
物業、設備及軟件淨值		1,793,488	1,909,180
無形資產淨值	3	8,093	270,766
商譽		5,690	6,528
使用權資產淨值		282,612	409,314
長期定期存款		–	726,476
長期投資	7	2,473,128	986,917
其他非流動資產		4,000	–
<b>非流動資產總額</b>		<b>4,567,011</b>	<b>4,309,181</b>
<b>資產總額</b>		<b>17,940,048</b>	<b>19,164,849</b>
<b>負債及股東權益</b>			
<b>流動負債</b>			
應付賬款	10	629,216	170,700
遞延收益		2,794,075	3,175,000
其他應付款項及應計負債	11	779,046	614,515
經營租賃負債，流動		155,014	185,661
<b>流動負債總額</b>		<b>4,357,351</b>	<b>4,145,876</b>
<b>非流動負債</b>			
經營租賃負債，非流動		125,079	211,219
遞延所得稅負債		28,425	26,403
<b>非流動負債總額</b>		<b>153,504</b>	<b>237,622</b>
<b>負債總額</b>		<b>4,510,855</b>	<b>4,383,498</b>
<b>股東權益總額</b>		<b>13,429,193</b>	<b>14,781,351</b>
<b>負債及股東權益總額</b>		<b>17,940,048</b>	<b>19,164,849</b>

隨附附註為未經審計簡明合併財務報表的一部分。

## 未經審計簡明合併現金流量表

	截至6月30日止六個月	
	2023年	2024年
	人民幣	人民幣
	(以千計)	
經營活動所得的現金流量淨額	1,307,618	<b>1,774,097</b>
投資活動所用的現金流量淨額	(8,390,368)	<b>(595,771)</b>
融資活動所得／(所用)的現金流量淨額	68,955	<b>(186,425)</b>
匯率變動對現金及現金等價物的影響	2,740	<b>7,530</b>
現金及現金等價物(減少)／增加淨額	(7,011,055)	<b>999,431</b>
期初現金及現金等價物	9,751,824	<b>2,472,959</b>
期末現金及現金等價物	<u>2,740,769</u>	<u><b>3,472,390</b></u>

隨附附註為未經審計簡明合併財務報表的一部分。

## 未經審計簡明合併財務報表附註

### 1. 一般資料

看準科技有限公司(「本公司」)於2014年1月16日根據開曼群島法律註冊成立為獲豁免有限責任公司。本公司通過其附屬公司、合併可變利益實體(「可變利益實體」)及可變利益實體的附屬公司(統稱「本集團」)主要於中華人民共和國(「中國」)境內通過名為「BOSS直聘」的平台提供線上招聘服務。

### 2. 呈列基礎

隨附的未經審計簡明合併財務報表根據美國公認會計準則(「美國公認會計準則」)及香港聯合交易所有限公司證券上市規則的披露規定編製。因此，其不包括美國公認會計準則所規定的完整財務報表的所有資料及附註。根據美國公認會計準則編製的年度財務報表中通常包括的若干資料及附註披露已精簡或省略。未經審計簡明合併財務報表包括本公司、其附屬公司、本公司為最終主要受益人的合併可變利益實體及可變利益實體的附屬公司的財務報表，並按與上一財政年度的經審計合併財務報表相同的基礎編製，且包括所有必需調整以公允反映於呈列期間的業績。截至2023年12月31日的合併資產負債表摘錄自該日的經審計財務報表，但不包括美國公認會計準則所規定的全部資料及附註。未經審計簡明合併財務報表及相關披露的編製乃假設未經審計簡明合併財務報表使用者已閱讀或可查閱上一財政年度的經審計合併財務報表。該等未經審計簡明合併財務報表應與截至2023年12月31日止年度的經審計合併財務報表及相關附註一併閱讀。所採用的主要會計政策與上一財政年度經審計合併財務報表一致。中期業績未必能反映全年或任何未來期間的預期經營業績。

### 3. 業務收購

2024年2月6日，本集團完成了對W.D Technology Investment Group Limited(其主營業務為藍領招聘服務)約77%股權的收購。本次收購的對價約為52.7百萬美元(約為人民幣374.3百萬元)。由於本集團持有被投資公司的大部分股權並有權委派大部分董事會成員(其中一名應為被投資公司的首席執行官)，故其獲得對被投資公司的控制權。

該收購作為業務收購採用收購法入賬。該收購的對價於收購日按所收購資產及所承擔負債的公允價值分配如下：

	金額 人民幣 (以千計)
收購對價	374,306
所收購的淨資產	208,412
所收購的可識別無形資產	
— 客戶關係	94,000
— 商標	91,000
— 技術	80,000
— 非競爭協議	13,000
商譽	839
非控股權益	(112,945)
<b>總計</b>	<b>374,306</b>

所收購淨資產主要包括現金及現金等價物人民幣224.0百萬元、其他應收賬款人民幣37.1百萬元、物業、設備及軟件人民幣43.3百萬元及其他應付款項及應計負債人民幣104.6百萬元。

商譽主要來自預期收購可產生的未來業務增長。預計商譽就所得稅而言不可扣減。

#### 4. 收入

本集團定義每年貢獻人民幣50,000元及以上的企業客戶為KA客戶，每年貢獻人民幣5,000元至人民幣50,000元間的企業客戶為中型客戶，而每年貢獻人民幣5,000元及以下的企業客戶為小型客戶。收入按照來源分類如下：

	截至6月30日止六個月	
	2023年 人民幣 (以千計)	2024年 人民幣 (以千計)
對企業客戶的線上招聘服務	2,730,879	<b>3,576,810</b>
— KA客戶	551,984	<b>812,146</b>
— 中型客戶	995,592	<b>1,245,598</b>
— 小型客戶	1,183,303	<b>1,519,066</b>
其他	34,282	<b>43,686</b>
<b>總計</b>	<b>2,765,161</b>	<b>3,620,496</b>

就對企業客戶的線上招聘服務收入而言，截至2023年及2024年6月30日止六個月於某一時間段確認的收入分別為人民幣1,988.3百萬元及人民幣2,668.9百萬元；截至2023年及2024年6月30日止六個月於某一時間點確認的收入分別為人民幣742.6百萬元及人民幣907.9百萬元。

## 5. 所得稅

### 開曼群島

本公司於開曼群島註冊成立。根據開曼群島現行法律，本公司毋須就收益或資本利得納稅。此外，開曼群島就向股東支付的股息不徵收預提稅。

### 香港

根據現行《香港稅務條例》，本集團於香港的附屬公司須就香港業務產生的應課稅所得額繳納16.5%的香港利得稅。此外，於香港註冊成立的附屬公司向本公司支付股息毋須繳納任何香港預提稅。

### 中國

根據《中華人民共和國企業所得稅法》（「《企業所得稅法》」），內資企業及外商投資企業的企業所得稅標準稅率為25%。根據《企業所得稅法》實施細則，符合條件的「高新技術企業」（「高新技術企業」）可享受15%的優惠稅率。高新技術企業證書有效期為三年並可於先前證書到期時重新申請。合併可變利益實體北京華品博睿網絡技術有限公司符合高新技術企業條件，於呈列期間享受15%的所得稅優惠稅率。

根據中國國家稅務總局（「國家稅務總局」）頒佈自2018年起生效的相關法律法規，從事研發活動的企業在確定當年應課稅所得額時可申請將其符合條件的研發費用的175%作為可扣減稅項費用（「研發費用加計扣除」）。根據中國國家稅務總局及其他政府機關於2022年9月頒佈的公告，2022年10月1日至2022年12月31日期間的研發費用加計扣除比例增加至200%。於2023年3月，中國國家稅務總局進一步宣佈，自2023年1月1日起200%的研發費用加計扣除比例將繼續適用。

所得稅費用的組成如下：

	截至6月30日止六個月	
	2023年	2024年
	人民幣	人民幣
	(以千計)	
當期所得稅費用	27,069	114,690
遞延所得稅費用／(收益)	14,411	(2,022)
總計	<u>41,480</u>	<u>112,668</u>

## 6. 每股淨利潤

截至2023年及2024年6月30日止六個月的基本及攤薄每股淨利潤計算如下：

	截至6月30日止六個月	
	2023年 人民幣 (以千計，股份及 每股數據除外)	2024年 人民幣
<b>分子</b>		
歸屬於看準科技有限公司普通股股東的淨利潤	342,260	<b>666,684</b>
<b>分母</b>		
用於計算基本每股淨利潤的普通股加權平均數	867,314,841	<b>884,833,645</b>
股權激勵的攤薄影響	36,443,147	<b>30,845,133</b>
用於計算攤薄每股淨利潤的普通股加權平均數	<u>903,757,988</u>	<u><b>915,678,778</b></u>
<b>歸屬於看準科技有限公司普通股股東的每股淨利潤</b>		
— 基本	0.39	<b>0.75</b>
— 攤薄	0.38	<b>0.73</b>

## 7. 投資

	截至2023年 12月31日	截至2024年 6月30日
	人民幣 (以千計)	人民幣
<b>短期投資</b>		
— 理財產品	2,783,212	<b>3,939,462</b>
— 固定利率票據 <sup>(1)</sup>	729,348	<b>1,601,635</b>
— 上市公司股權證券	1,325	<b>1,411</b>
<b>短期投資總額</b>	<u>3,513,885</u>	<u><b>5,542,508</b></u>
<b>長期投資</b>		
— 固定利率票據 <sup>(1)</sup>	1,969,405	<b>737,329</b>
— 理財產品	354,135	<b>100,000</b>
— 非上市公司股權證券 <sup>(2)</sup>	149,588	<b>149,588</b>
<b>長期投資總額</b>	<u>2,473,128</u>	<u><b>986,917</b></u>

(1) 固定利率票據保本且收益固定，本集團有明確意圖及能力持有至到期。因此，該投資被分類為持有至到期債務證券並按攤餘成本計量。

(2) 非上市公司股權證券指於私營公司的優先股投資，其包含若干實質性優先權，包括在發生若干超出被投資方控制的或有事件時本集團可選擇贖回及優先於普通股股東進行清算。該投資被分類為可供出售債務證券並按公允價值計量。

## 8. 應收賬款淨值

截至2023年12月31日及2024年6月30日應收賬款賬齡分析(基於確認日期並扣除信用損失撥備)如下：

	截至2023年 12月31日	截至2024年 6月30日
	人民幣	人民幣
	(以千計)	
3個月內	13,505	23,610
3個月至6個月	1,526	4,095
6個月至1年	1,244	1,230
1年以上	452	921
總計	<u>16,727</u>	<u>29,856</u>

## 9. 預付款項及其他流動資產

	截至2023年 12月31日	截至2024年 6月30日
	人民幣	人民幣
	(以千計)	
應收第三方線上支付平台款項	96,560	124,813
預付廣告費及服務費	95,318	105,066
應收股權激勵行權款項*	79,182	89,238
保證金	63,201	77,760
預付所得稅	46,277	60,000
員工借款及預支款	25,744	23,606
其他	36,415	55,005
總計	<u>442,697</u>	<u>535,488</u>

\* 其主要指由於結算時間產生的應收第三方期權經紀平台的股權激勵行權款項。

## 10. 應付賬款

	截至2023年 12月31日	截至2024年 6月30日
	人民幣	人民幣
	(以千計)	
應付物業、設備及軟件採購款	561,317	67,058
應付廣告費	15,369	25,147
其他	52,530	78,495
<b>總計</b>	<b>629,216</b>	<b>170,700</b>

截至2023年12月31日及2024年6月30日的應付賬款賬齡分析(基於確認日期)如下:

	截至2023年 12月31日	截至2024年 6月30日
	人民幣	人民幣
	(以千計)	
3個月內	569,550	124,098
3個月至6個月	48,236	31,768
6個月至1年	5,294	5,283
1年以上	6,136	9,551
<b>總計</b>	<b>629,216</b>	<b>170,700</b>

## 11. 其他應付款項及應計負債

	截至2023年 12月31日	截至2024年 6月30日
	人民幣	人民幣
	(以千計)	
應付薪金、福利及花紅	457,974	319,849
應付稅項	116,657	109,724
客戶預付款*	73,196	80,597
保證金	—	58,069
應付股份回購款	113,387	21,380
其他	17,832	24,896
<b>總計</b>	<b>779,046</b>	<b>614,515</b>

\* 其指於若干條件下可予退還並可用於換取本集團服務的客戶預付款項。

## 12. 股息

截至2023年及2024年6月30日止六個月期間概無宣派股息。

## 刊登中期業績公告及中期報告

本中期業績公告將分別刊載於香港聯交所網站(<http://www.hkexnews.hk>)及本公司網站(<https://ir.zhipin.com/>)。本公司截至2024年6月30日止六個月之中期報告將適時刊載於上述網站。

承董事會命  
看準科技有限公司  
創始人、董事長兼首席執行官  
趙鵬先生

香港，2024年8月28日

截至本公告日期，董事會包括執行董事趙鵬先生、張宇先生、陳旭先生、張濤先生及王燮華女士，非執行董事余海洋先生，以及獨立非執行董事孫永剛先生、李延先生及董夢媛女士。